
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

05 мая 2022 года           с. Чоя   № 328 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 17 января 2018 года 

№ 11 «О передаче в безвозмездное пользование 

автомобильных дорог местного значения  

сельским поселениям муниципального 

образования «Чойский район» 

 

 

  В соответствии с перечнем автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «Чойский район», 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 10 января 2020 года № 2 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования «Чойский район», для решения вопросов, предусмотренных  

пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Чойский район», 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

  1. Приложение к постановлению администрации муниципального 

образования «Чойский район» от 17 января 2018 года № 11 «О передаче в 

безвозмездное пользование автомобильных дорог местного значения сельским 

поселениям муниципального образования «Чойский район» изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

          2.  Администрации муниципального образования «Чойский район» 

заключить Дополнительные соглашения к Договорам о передаче дорог 

местного значения в безвозмездное пользование сельским поселениям 

муниципального образования «Чойский район». 

          3. Администрации муниципального образования «Чойский район» и 

сельским поселениям муниципального образования «Чойский район», 

входящих в состав муниципального образования «Чойский район» подготовить 



акты приема-передачи в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

настоящего постановления и предоставить в отдел сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Чойский район». 

          4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

          5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству,  имущественным и земельным отношениям. 

      

 

Глава муниципального образования 

   «Чойский район»                                                                     И.А. Русских 
 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                             к постановлению администрации 

                                                               муниципального образования 

                                                                           «Чойский район» 

                                                                    от 05 мая 2022 г. № 328 
 

 

Перечень  

муниципального имущества муниципального образования «Чойский 

район», передаваемого администрацией муниципального образования 

«Чойский район» в безвозмездное пользование сельским поселениям 

муниципального образования «Чойский район» 
 

№   

п/п 

Идентификацион

ный номер 

Протяжен

ность 

Наименование автомобильной дороги, 

местоположение 

Чойское сельское поселение  

1 
84 245 860 7  

ОП МП-1 

600 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Кирпичная            

2 
84 245 860 7 

ОП МП-2 

1562 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Калинина             

3 
84 245 860 7 

ОП МП-3 

700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Кирова               

4 
84 245 860 7 

ОП МП -4 

500 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Набережная           

5 
84 245 860 7 

ОП МП -6 
1200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя,  ул. Красноармейская     

6 
84 245 860 7 

ОП МП-7 
913 м. Внутрипоселковая  дорога, Республика Алтай,  

Чойский район, с. Чоя, ул. Молодежная           

7 
84 245 860 7 

ОП МП -8 
1750 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Социалистическая    

8 
84 245 860 7 

ОП МП-9 
440 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Партизанская         

9 
84 245 860 7 

ОП МП-10 
1260 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Советская            

10 
84 245 860 7 

ОП МП-11 
630 м. Внутрипоселковая  дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Чоя, ул. Горького             

11 
84 245 860 7 

ОП МП-12 
860 м. Внутрипоселковая  дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Чоя, ул. Волкова              

12 
84 245 860 7 

ОП МП-13 
400 м. Внутрипоселковая  дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Чоя,  пер. Льва Толстого            

13 
84 245 860 7 

ОП МП-14 
300 м. Внутрипоселковая  дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Чоя, пер. Ключевой            

14 
84 245 860 7 

ОП МП-15 
2832 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Октябрьская          

15 
84 245 860 7 

ОП МП-29 
300 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Луговая              

16 
84 245 860 7 

ОП МП-30 

 

4692 м. 

Внутрипоселковая дорога, в т.ч. мост через         

р. Чойка, Республика Алтай, Чойский район, 

с. Чоя, ул. Ворошилова           



17 
84 245 860 7 

ОП МП-31 
1795 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. им. М.Г. Побегаева           

18 
84 245 860 7 

ОП МП -32 

 

1850 м. 

Внутрипоселковая дорога, в т.ч. мост через          

р. Турушка, Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Чоя, ул. Туринская            

19 
84 245 860 7 

ОП МП -33 
3792 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Пушкина              

20 
84 245 860 7 

ОП МП-34 
400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Садовая              

21 
84 245 860 7 

ОП МП -35 
1096 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя,  ул. Полевая              

22 
84 245 860 7 

ОП МП-36 
300 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя,  ул. Еловая               

23 
84 245 860 7 

ОП МП-37 
1300 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя,   ул. Нагорная             

24 
84 245 860 7 

ОП МП-38 
820 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Чоя,  пер. Заводской           

25 
84 245 860 7 

ОП МП- 40 

750 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, пер. Береговой           

26 
84 245 860 7 

ОП МП-16 

1600 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Лесная               

27 
84 245 860 7 

ОП МП-19 

400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Новая                

28 
84 245 860 7 

ОП МП-42 

540 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Жилякова             

29 
84 245 860 7 

ОП МП -43 

1760 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Солдатская               

30 
84 245 860 7 

ОП МП -44 

1520 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Успенская                

31 
84 245 860 7 

ОП МП -45 

320 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, пер. Виноградный           

32 
84 245 860 7 

ОП МП -46 

330 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, пер. Зимний            

33 
84 245 860 7 

ОП МП -47 

470 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Ишинская            

34 
84 245 860 7 

ОП МП -48 

500 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Радужная            

35 
84 245 860 7 

ОП МП -49 

1040 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Солнечная     

36 
84 245 860 7 

ОП МП -50 

370 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Т.Я. Королева          

37 
84 245 860 7 

ОП МП -51 

450 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Чоя, ул. Восточная 

38 
84 245 860 7 

ОП МП-41 

4870 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Гусевка, ул. 40 лет Победы       

39 
84 245 860 7 

ОП МП-28 

2840 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Гусевка, ул. Центральная         

40 
84 245 860 7 

ОП МП-17 

1500 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Гусевка, ул. Зеленая              

41 
84 245 860 7 

ОП МП-20 

810 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Киска, ул. Горная               



42 
84 245 860 7 

ОП МП-21 

1700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Киска, ул. Дружная              

43 
84 245 860 7 

ОП МП-22 

660 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Киска, ул. Заречная             

44 
84 245 860 7 

ОП МП-27 

500 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ишинск, ул. Петровская          

45 
84 245 860 7 

ОП МП -52 

715 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ишинск, ул. Дачная         

46 
84 245 860 7 

ОП МП-23 

820 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Советское, ул. Совхозная           

47 

84 245 860 7 

ОП МП-24 

565 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Советское,                           

ул. Комсомольская        

48 
84 245 860 7 

ОП МП-25 

800 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Советское, ул. Афганская           

49 
84 245 860 7 

ОП МП-26 

1860 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Советское, ул. Мирная              

50 
84 245 860 7 

ОП МП-27 

53 м. Автомобильный мост, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Гусевка, ул. Центральная 

51 
84 245 860 7 

ОП МП-28 

40 м. Пешеходный мост через р. Иша, Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Лесная 

52 
84 245 860 7 

ОП МП-29 

84 м. Пешеходный мост через р. Иша, Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ленина 

53 
84 245 860 7 

ОП МП-30 

55 м. Пешеходный мост через р. Чойка, Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя,                                

ул. Социалистическая 

Паспаульское сельское поселение 

1 84 245 840 7 

ОП МП-1 

820 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Паспаул, пер. Солнечный 

2 84 245 840 7 

ОП МП-2 

670 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, пер. Зеленый 

3 84 245 840 7 

ОП МП-3 

700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Паспаул, пер. Трофимова 

4 
84 245 840 7 

ОП МП-4 

300 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, пер. Школьный  

5 
84 245 840 7 

ОП МП-22 

830 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Речная 

6 
84 245 840 7 

ОП МП- 23 

1500 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Совхозная 

7 
84 245 840 7 

ОП МП-24 

3600 м. Внутрипослковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Паспаул, ул. Трактовая 

8 
84 245 840 7 

ОП МП-25 

700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Школьная 

9 
84 245 840 7 

ОП МП -9 

1200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Береговая 



10 
84 245 840 7 

ОП МП-10 

1670 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Веселая 

11 
84 245 840 7 

ОП МП-11 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Заречная 

12 
84 245 840 7 

ОП МП-12 

2000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Ишинская 

13 
84 245 840 7 

ОП МП-13 

500 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Карлогольская 

14 
84 245 840 7 

ОП МП-14 

2050 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Кедровая 

15 
84 245 840 7 

ОП МП-20 

1100 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Молодежная 

16 
84 245 840 7 

ОП МП-21 

890 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Почтовая 

17 
84 245 840 7 

ОП МП-26 

1350 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Луговая 

18 
84 245 840 7 

ОП МП-27 

550 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, пер. Сосновый 

19 
84 245 840 7 

ОП МП-34 

1600 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Лесная 

20 
84 245 840 7 

ОП МП-35 

600 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Паспаул, ул. Трофимова 

21 
84 245 840 7 

ОП МП-15 

1490 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Левинка, ул. Набережная 

22 
84 245 840 7 

ОП МП-36 

350 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Левинка, ул. Полевая 

23 
84 245 840 7 

ОП МП-5 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Салганда, ул. Зеленая 

24 
84 245 840 7 

ОП МП- 6 

800 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Салганда, ул. Заречная 

25 
84 245 840 7 

ОП МП-30 

575 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Салганда, ул. Сосновая 

26 
84 245 840 7 

ОП МП-31 

1100 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Салганда, ул. Васильковая  

27 
84 245 840 7 

ОП МП-32 

575 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Салганда, ул. Солнечная 

28 
84 245 840 7 

ОП МП-37 

100 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Салганда, пер. Горный 

29 
84 245 840 7 

ОП МП-38 

300 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Салганда, ул. Мирная 

30 
84 245 840 7 

ОП МП-18 

800 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Туньжа, пер. Школьный 

31 
84 245 840 7 

ОП МП-19 

800 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Туньжа, пер. Солнечный 

32 
84 245 840 7 

ОП МП-8 

700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Туньжа, ул. Молодежная 

33 
84 245 840 7 

ОП МП-16 

880 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Туньжа, ул. Николаевская 



34 
84 245 840 7 

ОП МП-17 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Туньжа, ул. Новая 

35 
84 245 840 7 

ОП МП-39 

2200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Туньжа, ул. Центральная 

36 
84 245 840 7 

ОП МП-7 

500 м. Внутрипоселковая дорога  Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сугул, ул. Подгорная 

37 
84 245 840 7 

ОП МП-33 

400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сугул, ул. Родниковая 

38 
84 245 840 7 

ОП МП-40 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сугул, ул. Поселковая 

39 

84 245 840 7 

ОП МП - 28 

300 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сухой Карасук,       

ул. Черемшанская 

40 

84 245 840 7 

ОП МП-41 

90 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сухой Карасук,               

пер. Лесной 

41 

84 245 840 7 

ОП МП-42 

200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сухой Карасук,               

пер. Нагорный 

42 
84 245 840 7 

ОП МП-43 

400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Сухой Карасук, 

ул. Осиновая 

43 84 245 840 7 

ОП МП-44 

250 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Кара-Торбок, ул. Дилевская 

44 84 245 840 7 

ОП МП-45 

200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,с. Кара-Торбок, ул. Малиновая 

45 84 245 840 7 

ОП МП-46 

8000 м. Межпоселкова дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Салганда-с. Кара-Торбок 

46 84 245 840 7 

ОП МП-47 

5 м. Автомобильный мост через р. Карлаголовка, 

Республика Алтай, Чойский район, с. Паспаул 

47 
84 245 840 7 

ОП МП-48 

53 м. Пешеходный мост через р. Малая Иша, 

Республика Алтай, Чойский район с.Паспаул, 

ул.Совхозная 

48 84 245 840 7 

ОП МП-49 

46 м Пешеходный мост через р. Малая Иша, 

Республика Алтай, Чойский район, с. Паспаул 

49 
84 245 840 7 

ОП МП-50 

11 м. Автомобильный мост через р. Салгандешка, 

Паспаульское сельское поселение, с.Салганда, 

ул.Мирная 

50 
84 245 840 7 

ОП МП-51 

22 м. Пешеходный мост через р. Паспаулка,  

Республика Алтай, Чойский район, с.Паспаул, 

ул. Береговая 

51 
84 245 840 7 

ОП МП-52 

33 м. Автомобильный мост "Ишинский" через 

р.Малая Иша, Республика Алтай, Чойский 

район с. Паспаул, ул.Совхозная 

Сейкинское сельское поселение 

1 
84 245 845 3 

ОП МП-1 

2495 м. Внутрипоселковая дорога, в т.ч. 2 

трубопереезда, Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Сейка, ул. Центральная 



2 
84 245 845 3 

ОП МП-2 

1930 м. Внутрипоселковая дорога, в т.ч. 2 

трубопереезда, Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Сейка, ул. Луговая 

3 
84 245 845 3 

ОП МП-3 

2002 м. Внутрипоселковая дорога, в т.ч. 4 

трубопереезда, Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Сейка, ул. Гагарина 

4 

84 245 845 3 

ОП МП-4 

2040 м. Внутрипоселковая дорога (в т.ч. 2 

трубопереезда, автомобильный мост 7м., 

автомобильный мост 6м.), Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сейка, ул. Тушкинекская 

5 
84 245 845 3 

ОП МП-5 

2000 м. Внутрипоселковая дорога (в т.ч. 4 

трубопереезда), Республика Алтай, Чойский 

район,   с. Сейка, ул. Западная 

6 
84 245 845 3 

ОП МП-6 

2300 м. Внутрипоселковая дорога (в т.ч. 

автомобильный мост 10м.), Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сейка, ул. Береговая 

7 84 245 845 3 

ОП МП-7 

570 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сейка, ул. Черемуховая 

8 84 245 845 3 

ОП МП-8 

600 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сейка, ул. Новая 

9 84 245 845 3 

ОП МП-9 

700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сейка, ул. Сиинская 

10 
84 245 845 3 

ОП МП-10 

1400 м. Внутрипоселковая дорога (в т.ч. 

трубопереезд), Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Сейка, ул. Шахтовая 

11 84 245 845 3 

ОП МП-11 

370 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сейка, ул. Восточная 

12 
84 245 845 3 

ОП МП -12 

440 м. Внутрипоселковая дорога (в т.ч. 

трубопереезд), Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Сейка, ул. Кирпичная 

13 84 245 845 3 

ОП МП-13 

430 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сейка, ул. Октябрьская 

14 84 245 845 3 

ОП МП-14 

240 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Сейка, ул. Березовая 

15 84 245 845 3 

ОП МП-15 

2600 м. Дорога межмуниципального значения, 

Республика Алтай, Чойский район, с. Сейка, 

ул. Школьная 

16 
84 245 845 3 

ОП МП-16 

6 м. Пешеходный мост через р. Сейка,  Республика 

Алтай, Чойский район,  с. Сейка,                         

ул. Береговая 

17 
84 245 845 3 

ОП МП-17 

6 м. Пешеходный мост через р. Сейка,  Республика 

Алтай, Чойский район,  с. Сейка,                         

ул. Береговая 

18 
84 245 845 3 

ОП МП-18 

14 м. Пешеходный мост через р. Сейка,  Республика 

Алтай, Чойский район,  с. Сейка,                         

ул. Сиинская 

Ыныргинское сельское поселение 

1 84 245 870 6 

ОП МП -2 

2200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ынырга, ул. Садовая 



2 84 245 870 6 

ОП МП -3 

1150 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ынырга, ул. Тихоновского 

3 84 245 870 6 

ОП МП -4 

400 м. Внутрипоселковая дорога,  Республика Алтай, 

Чойский район, с. Ынырга, ул. Центральная 

4 84 245 870 6 

ОП МП -5 

1760 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ынырга, ул. Береговая 

5 84 245 870 6 

ОП МП -6 

800 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ынырга, ул. Мира 

6 84 245 870 6 

ОП МП -7 

401 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ынырга, ул. Заводская 

7 84 245 870 6 

ОП МП -8 

303 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ынырга, пер. Восточный 

8 84 245 870 6 

ОП МП -9 

140 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ынырга, пер. Южный 

9 84 245 870 6 

ОП МП -10 

363 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ынырга, пер. Солнечный 

10 
84 245 870 6 

ОП МП -11 

621 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Красносельск,                   

ул. Юбилейная 

11 
84 245 870 6 

ОП МП -12 

1300 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Красносельск,                   

ул. Социалистическая 

12 
84 245 870 6 

ОП МП -14 

430 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Красносельск, ул. Речная 

13 84 245 870 6 

ОП МП -1 

510 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Красносельск, ул. Полевая 

14 
84 245 870 6 

ОП МП -16 

200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Красносельск,                 

пер. Веселый 

15 
84 245 870 6 

ОП МП -15 

248 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Красносельск, пер. Лесной  

16 
84 245 870 6 

ОП МП -17 

370 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Красносельск,                 

пер. Сосновый 

17 
84 245 870 6 

ОП МП -18 

176 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Красносельск,                 

пер. Цветочный 

18 
84 245 870 6 

ОП МП -19 

750 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, дорога Ынырга- Красносельск 

(до пожарного водоема) 

19 
84 245 870 6 

ОП МП -20 

309 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Красносельск, ул. Новая 

Верх-Пьянковское сельское поселение 

1 84 245 810 8 

ОП МП -4 

1050 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Ускуч, ул. Горная 



2 84 245 810 8 

ОП МП -2 

1400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Ускуч, ул. Лесная 

3 84 245 810 8 

ОП МП -1 

1300 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ускуч, ул. Школьная  

4 84 245 810 8 

ОП МП -3 

1200 м. Внутрипоселковая дорога,Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Ускуч, ул. Зеленая 

5 84 245 810 8 

ОП МП -5 

1050 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Ускуч, ул.  Центральная 

6 84 245 810 8 

ОП МП -6 

400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Ускуч, ул. Заречная 

7 84 245 810 8 

ОП МП -7 

10 м. Мост через реку Караса,  Республика Алтай, 

Чойский район, 1250 м. от границы с. Ускуч 

Каракокшинское сельское поселение 

1 
84 245 830 0 

ОП МП-1 

1443 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Каракокша, ул. Заречная 

2 
84 245 830 0 

ОП МП -2 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Каракокша, ул. Береговая 

3 
84 245 830 0 

ОП МП -3 

2200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Каракокша, ул. Тартыкова 

4 
84 245 830 0 

ОП МП -17 

400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Каракокша,  пер. Школьный 

5 

84 245 830 0 

ОП МП -20 

700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Каракокша, пер. между 

ул. Строителей – ул. Луговая 

6 

84 245 830 0 

ОП МП -21 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район, с. Каракокша, пер.  между    

ул. Новая-ул. Луговая 

7 

84 245 830 0 

ОП МП -22 

500 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район,  с. Каракокша пер. между     

ул. Луговая-ул. Юбилейная 

8 
84 245 830 0 

ОП МП -23 

600 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район,  с. Каракокша ул. Учителей 

9 
84 245 830 0 

ОП МП -8 

1200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район, с. Каракокша ул. Строителей 

10 
84 245 830 0 

ОП МП -9 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район, с. Каракокша ул. Юбилейная 

11 

84 245 830 0 

ОП МП -10 

900 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район, с. Каракокша,                        

ул. Молодежная  

12 
84 245 830 0 

ОП МП -11 

900 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район,   с. Каракокша, ул. Луговая 

13 

84 245 830 0 

ОП МП -12 

1700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район,   с. Каракокша от ул. Луговая 

до детского сада 



14 

84 245 830 0 

ОП МП -24 

700 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район, с. Каракокша,                      

пер. Больничный 

15 

84 245 830 0 

ОП МП -14 

400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район, с. Каракокша,                       

пер. Карусаевский   

16 
84 245 830 0 

ОП МП -15 

1600м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район,    с. Каракокша, ул. Зеленая 

17 
84 245 830 0 

ОП МП -16 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай 

Чойский район,  с. Каракокша, ул. Михайлова 

18 
84 245 830 0 

ОП МП -4 

400 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Каракокша, пер. Орсовский 

19 
84 245 830 0 

ОП МП -5 

2500 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Каракокша, ул. Советская 

20 
84 245 830 0 

ОП МП -6 

1198 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Каракокша, ул. Лесная 

21 
84 245 830 0 

ОП МП -7 

1100 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Каракокша, ул. Новая 

22 

84 245 830 0 

ОП МП -25 

500 м Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Каракокша, переулок 

между ул. Зеленая и ул. Михайлова 

23 

84 245 830 0 

ОП МП -26 

1500 м Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Каракокша, от больницы 

до пожарного водоема 

24 
84 245 830 0 

ОП МП -18 

628 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Кузя, ул. Кедровая 

25 
84 245 830 0 

ОП МП -27 

1800 м. Внутрипоселковая дорога,  Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, ул. Солнечная 

26 
84 245 830 0 

ОП МП -28 

1200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, ул. Малиновая 

27 
84 245 830 0 

ОП МП -29 

1029 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, ул. 70 лет Победы 

28 
84 245 830 0 

ОП МП -30 

377 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, пер. Светлый 

29 
84 245 830 0 

ОП МП -31 

197 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, пер. Трудовой 

30 
84 245 830 0 

ОП МП -32 

201 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, ул. Березовая 

31 
84 245 830 0 

ОП МП -33 

958 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, ул. Светлая 

32 
84 245 830 0 

ОП МП -34 

389 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, ул. Трудовая 

33 
84 245 830 0 

ОП МП -35 

852 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Кузя, ул. Родниковая 



34 
84 245 830 0 

ОП МП -36 

1519 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,    с. Никольское, ул. Заречная 

35 

84 245 830 0 

ОП МП -37 

3067 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Никольское,                      

ул. Подгорная 

36 

84 245 830 0 

ОП МП -38 

1205 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район, с. Никольское,                        

ул. Центральная 

Уйменское сельское поселение 

1 
84 245 850 3 

ОП МП - 1 

3100 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Уймень, ул. Котовского 

2 
84 245 850 3 

ОП МП - 2 

1000 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Уймень, ул. Лесная 

3 
84 245 850 3 

ОП МП - 5 

2740 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,   с. Уймень,  ул. Береговая 

4 
84 245 850 3 

ОП МП - 3 

1320 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай, 

Чойский район,  с. Уймень,  ул. Зеленая 

5 
84 245 850 3 

ОП МП - 4 

1200 м. Внутрипоселковая дорога, Республика Алтай,  

Чойский район, с. Уймень,  ул. Центральная 

6 
84 245 850 3 

ОП МП - 5 

 

10 м. 

Автомобильный мост через.р. Чулиш, 

Республика Алтай,  Чойский район,                    

с. Уймень, ул. Зеленая 

7 
84 245 850 3 

ОП МП - 6 

 

10 м. 

Пешеходный мост через р.Чулиш, Республика 

Алтай,  Чойский район, с. Уймень,                  

ул. Центральная 

 


